收益法受企业未来盈利能力、企业经营能力、经营风险的影响较大，而华鑫环保所处危废处理行业，近几年受宏观经济、行业供需

格局、市场竞争等影响危废处置价格波动大，未来盈利能力具有不确定性。资产基础法从资产重置的角度反映了资产的公平市场价
值，结合本次评估情况，被评估单位详细提供了其资产负债相关资料、评估师也从外部收集到满足资产基础法所需的资料，我们对被评
估单位资产及负债进行全面的清查和评估，因此相对而言，资产基础法评估结果较为可靠，因此本次评估以资产基础法的评估结果作
为最终评估结论。

因此，本次评估最终采用资产基础法评估结果169,284,700.15元（大写为人民币壹亿陆仟玖佰贰拾捌万肆仟柒佰圆壹角伍分）作为
华鑫环保股东全部权益的评估价值。

（二）特别事项说明
华鑫环保位于绍兴县海涂九0丘地段的老厂区土地，面积12,487.00平方米，为出让工业用地，由于土壤被污染，截至评估基准日土

地及地上建筑物均处于停止使用闲置状态。公司计划未来进行土壤修复后再利用，但目前尚未完成土地详调及风险评估，后续土壤修
复费用尚不能合理确定，本次以核实后的账面值为评估值，提请报告使用人注意。

（二）定价合理性分析
经综合分析，本次评估最终采用资产基础法评估结果作为华鑫环保股东全部权益的评估值，华鑫环保股东全部权益的评估价值为

169,284,700.15元（大写为人民币壹亿陆仟玖佰贰拾捌万肆仟柒佰圆壹角伍分），与账面价值 161,560,495.44元相比，评估增值 7,724,
204.71元，增值率为4.78%。

五、关联交易合同或协议的主要内容及履约安排
甲方(出让方):浙江明崟资产管理有限公司
乙方(受让方):宁波甬德环境发展有限公司
（一）交易标的
在本协议项下出让方出让、受让方受让的股权为占目标公司百分之四十的股权(以下简称“标的股权”),以及依照该股权股东应当

享有的对目标公司的各项权利，包括但不限于未分配利润及股东各项财产权、表决权、人事权、知情权以及其他权益。
（二）出让方的承诺与保证